
Monitor Polski Nr 69 938 - Poz. 608 i 609 

na wniosek Wojewody Bialskopodlaskiego 

za zasługi w pracy zawodowej i działalności społecznej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

20. Karpiuk Wiesław s. Aleksandra, 21 . Parchomiuk 
Waldemar s. Jana, 

na wniosek Wojewody Bydgoskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz ­

ków wynikających z pracy zawodowej oraz zasługi w działal­
ności związkowej : 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

22. Dereziński Mirosław s. Józefa, 23. Kowalski Józef s. 
Czesława, 24. Makieła Mariusz s. Czesława , 25. Mazany 
Stanisław s. Feliksa, 26. Myk Bogdan s. Franciszka, 27. 
Rembowski Roman s. Tadeusza, 28. Sarnowski Józef s. 
Brunona, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

29. Tondryk Bronisława c. Henryka, 

na wniosek Wojewody Wałbrzyskiego: 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz­
ków wyn i kających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

30. Boszko Roman s. Józefa, 31 . Kowalczyk Ludwik s. 
Wawrzyńca, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

32. Jasek Andrzej s. Ludwika, 33. Oboza Jolanta c. 
Józefa, 34. Posłuszny Adam s. Jana, 35. Trojan Wiesław s. 
Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

36. Bosak Albin s. Franciszka, 37. Duś Krystyna c. 
Józefa, 38. Kowalik Krystyna c. Józefa, 39. Kowalska Emilia 
c. Pawła, 40. Macijowski Stanisław s. Władysława, 41. 
Marek Ewa c. Tadeusza, 

za zasługi w działalności na rzecz organizacji kombatanckiej : 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

42. Buczyłko Ludwik s. Ludwika, 43. Kawa M ieczysław 

s. Pawła, 44. Sługocka B ronisława c. Stanisława. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

609 

Rej. 84/93 MPM 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 10 listopada 1993 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 44 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 
października 1992 r. (Dz. U. Nr 84, poz. 426) oraz ustawy 
z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach 
(Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczone zostają osoby, które 
przeżyły 50 lat w jednym związku małżeńskim : 

MEDALEM ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

na wniosek Wojewody Białostockiego: 

1. Czyżewski Tadeusz s. Ludwika, 2. Czyżewska Stefania 
c. Jana, 3. Danowski Wacław s. Jana, 4. Danowska Marianna 
c. Melchiora, 5. Dziemianowicz Hieronim s. Józefa, 6. 
Dziemianowicz Irena c. Stanisława, 7. Jamiołkowski Paweł 
s. Władysława, 8. Jamiołkowska Marianna c. Gabriela, 9. 
Komar Franciszek s. Stanisława, 10. Komar Helena c. Józefa, 
11 . Korolczuk Aleksander s. Józefa, 12. Korolczuk Genowefa 
c . Kazimierza, 13. Łapiński Franciszek s. Jana, 14. Łapińska 
Regina c. Jana, 15. Łupiński Antoni s. Bolesława, 16. 
Łupińska Jadwiga c. Zygmunta, 17. Mściwojewski Włady­

sław s. Józefa, 18. Mściwojewska Maria c. Adama, 19. 
Perkowski Czesław s. Antoniego, 20. Perkowska Kazimiera c. 
Stanisława, 21 . Pierzchała Henryk s. Jana, 22. Pierzchała 
Leokadia c. Aleksandra, 23. Pogorzelski Anton i s. Aleksand -

ra, 24. Pogorzelska Helena c. Jana, 25. Przybylski Julian s. 
Juliana, 26. Przybylska Stefania c. Józefa, 27. Roszkowski 
Władysław s. Franciszka, 28. Roszkowska Helena c. Jana, 
29. Sakowicz Edward s. Piotra, 30. Sakowicz Adela c. 
Konstantego, 31 . Siatkowski Stanisław s. Rafaela, 32. Siat­
kowska Irena c. Wincentego, 33. Stecewicz Henryk s. Julia­
na, 34. Stecewicz Jadwiga c. Bronisława, 35. 51edziński 
Eugeniusz s. Felicjana, 36. 51edzińska Irena c. Józefa, 37. 
Zarzecki Henryk s. Juliana, 38. Za rzecka J anina c . Ignacego, 

na wniosek Wojewody Bydgoskiego: 

39. Bieńkowski Władysław s. Jana, 40. Bieńkowska 
Maria c. Józefa, 41 . Borowicz Joachim s. Marcina, 42. 
Borowicz Ksawera c. Fryderyka, 43. Chutek Stanisław s. 
Franciszka, 44. Chutek Maria c. Wincentego, 45. Gawin 
Józef s. Jana, 46. Gawin Anna c. Bolesława, 47. Grzybek 
Stefan s. Stanisława, 48. Grzybek Anna c. Jakuba, 49. 
Łukomski Walerian s. Piotra, 50. Łukomska Mieczysława c. 
Stefana, 51. Malczewski Wojciech s. Antoniego, 52. Mal ­
czewska Józefa c. Józefa, 53. Micewicz Marian s. Michała, 
54. Micewicz Anastazja c. Prokopa, 55. Szmyd Karol s. 
Piotra, 56. Szmyd Teodora c. Franciszka, 



Monitor Polski Nr 69 939 - Poz. 609 

na wniosek Wojewody Chełmskiego: 

57. Krawiec Kazimierz s. Franciszka, 58. Krawiec Helena 
c. Stanisława, 59. Kucharski Mieczysław s. Aleksandra, 60. 
Kucharska Stanisława c. Stanisława, 61. Muda Kazimierz s. 
Jana, 62. Muda Czesława c. Michała, 63. Sza bała Hieronim s. 
Józefa, 64. Sza bała Irena c. Józefa, 

na wniosek Wojewody Elbląskiego: 

65. Biliński Stanisław s. Ewarysta, 66. Bilińska Józefa c. 
Bronisława, 67. Kojruk Wincenty s. Konstantego, 68. Kojruk 
Wanda c. Józefa, 69. Rodak Stefan s. Leonarda, 70. Rodak 
Genowefa c. Jakuba, 

na wniosek Wojewody Jeleniogórskiego: 

71 . Adler Michał s. Władysława, 72. Adler Helena c. 
Antoniego, 73. Othaniel Tadeusz s. Karola, 74. Othaniel 
Kazimiera c. Błażeja, 75. Pereszczuk Stanisław, 76. Peresz­
czuk Wacława, 

na wniosek Wojewody Koszalińskiego: 

77. Bernat Antoni s. Józefa, 78. Bernat Halina c. 
Stanisława, 

na wniosek Wojewody Krośnieńskiego: 

79. Szczepanik Rudolf s. Józefa, 80. Szczepanik Janina 
c. Stanisława, 

na wniosek Wojewody Lubelskiego: 

81 . Bednarczyk Czesław s. Jana, 82. Bednarczyk Janina 
c. Jana, 83. Bogusz Aleksander s. Antoniego, 84. Bogusz 
Helena c. Jana, 85. Chołody Władysław s. Wawrzyńca, 86. 
Chołody Janina c. Stanisława, 87. Duda Jakub s. Andrzeja, 
88. Duda Stanisława c. Jana, 89. Duszyński Mieczysław s. 
Czesława, 90. Duszyńska Maria c. Jana, 91. Dziurkowski 
Józef s. Józefa, 92 . Dziurkowska Eugenia c. Antoniego, 93. 
Gęca Tadeusz s. Józefa, 94. Gęca Zofia c. Pawła, 95. 
Gierżatowicz Józef s. Feliksa, 96. Gierżatowicz Maria c. 
Antoniego, 97 . Jeleniewski Kazimierz s. Jana, 98. Jeleniews­
ka Zofia c. Antoniego, 99. Jeżewski Wacław s. Adama, 100. 
Jeżewska Helena c. Aleksandra, 101. Jurzysta Kazimierz s. 
Tomasza, 102. Jurzysta Stanisława c. Wincentego, 103. 
Niedziałek Franciszek s. Mateusza, 104. Niedziałek Marianna 
c. Adama, 105. Ostrzyżek Marian s. Szymona, 106. Ostrzyżek 
Wanda c. Mieczysława, 107. Pluta Jan s. Jana, 108. Pluta 
Zofia c. Władysława, 109. Skiba Aleksander s. Stefana, 110. 
Skiba Genowefa c. Stanisława, 111 . Wąsik Jan s. Tomasza, 
112. Wąsik Genowefa c. Władysława, 113. Wilczek Tadeusz 
s. Józefa, 114. Wilczek Natalia c. Szymona, 115. Zientek 
Stanisław s. Wojciecha, 116. Zientek Natalia c. Piotra, 

na wniosek Wojewody Łomżyńskiego: 

117. Żyluk Zygmunt s. Ludwika, 118. Żyluk Celina c. 
Stefana, 

na wniosek Wojewody Olsztyńskiego: 

119. Sawicki Mieczysław s. Wiktora, 120. Sawicka 
Wiktoria c. Wiktora, 121. Wilczyński Władysław s. Włady­
sława, 122. Wilczyńska Anna c. Pawła, 123. Żurawski Jan s. 
Józefa, 124. Żurawska Leokadia c. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Pilskiego: 

125. Kwiatkowski Józef s. Pawła, 126. Kwiatkowska 
Stefania c. Stefana, 

na wniosek Wojewody Przemyskiego: 

127. Czwałga Stanisław s. Wojciecha, 128. Czwałga 
Józefa c. Jana, 129. Duda Tomasz s. Andrzeja, 130. Duda 
Julia c. Jakuba, 

na wniosek Wojewody Rzeszowskiego: 

131 . Drążek Władysław s. Bronisława, 132. Drążek 
Józefa c. Michała, 133. Grodecki Tadeusz s. Jana, 134. 
Grodecka Emilia c. Jana, 135. Kryda Marian s. Jana, 136. 
Kryda Helena c. Stanisława, 137. Pasterczyk Alfred s. And­
rzeja, 138. Pasterczyk Władysława c. Władysława, 139. 
Rusinek Tadeusz s. Józefa, 140. Rusinek Antonina c. Jana, 
141. Sączawa Andrzej s. Wojciecha, 142. Sączawa Janina c. 
Wojciecha, 143. Szajnar Henryk s. Grzegorza, 144. Szajnar 
Władysława c. Szczepana, 145. Tęcza Kazimierz s. Michała, 
146. Tęcza Janina c. Andrzeja, 147. Wcisło Tadeusz, 148. 
Wcisło Anna, 

na wniosek Wojewody Sieradzkiego: 

149. Walczak Andrzej s. Andrzeja, 150. Walczak Janina 
c. Wojciecha, 

na wniosek Wojewody Skierniewickiego: 

151. Bukowski Tadeusz s. Józefa, 152. Bukowska Zofia 
c. Feliksa, 153. Gołębiowski Jan s. Jana, 154. Gołębiowska 
Zofia c. Józefa, 155. Gorący Mieczysław s. Józefa, 156. 
Gorąca Pelagia c. Andrzeja, 

na wniosek Wojewody Słupskiego: 

157. Czapiga Tomasz s. Stanisława, 158. Czapiga Stani­
sława c. Kazimierza, 159. Łobocki Jan s. Wincentego, 160. 
Łobocka Maria c. Pawła, 161. Rafaiski Roman s. Jana, 162. 
Rafaiska Marta c. Jana, 163. Strzelecki Bogdan s. Jana, 164. 
Strzelecka Marianna c. Ludwika, 165. Szymański Stefan s. 
Teofila, 166. Szymańska Anna c. Leona, 167. Winkowski 
Franciszek s. Marcina, 168. Winkowska Franciszka c. Zyg­
munta, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego: 

169. Hofman Mieczysław s. Maksymiliana, 170. Hofman 
Krystyna c. Wiktora, 171 . Jeske Lucjan s. Franciszka, 172. 
Jeske Marianna c. Michała, 173. Klupś Kazimierz s. Jana, 
174. Klupś Franciszka c. Józefa, 175. Kowalczykiewicz Feliks 
s. Feliksa, 176. Kowalczykiewicz Józefa c. Józefa, 177. 
Szymkowicz Jan s. Michała, 178. Szymkowicz Antonina c. 
Franciszka, 

na wniosek Wojewody Tarnowskiego: 

179. Daniel Jan s. Jana, 180. Daniel Józefa c. Józefa, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego: 

181. Gładyszewski Franciszek s. Wawr~yńca, 182. Gła­
dyszewska Antonina c. Józefa, 183. Jarocki Bronisław, 184. 
Jarocka Janina, 185. Kozłowski Paweł s. Jana, 186. Kozłow-



Monitor Polski Nr 69 - 940 - Poz. 609, 610 i 611 

ska Anna c. Franciszka, 187. Mączkowski Alfons s. Tomasza, 
188. Mączkowska Feliksa c. Ignacego, 189. Pacyna Stanis­
ław s. Jana, 190. Pacyna Jadwiga c. Franciszka, 

na wniosek Wojewody Warszawskiego: 

191 . Bratek Henryk s. Jana, 192. Bratek Maria c. 
Stanisława, 193. Ciapa Stefan s. Ignacego, 194. Ciapa 
Helena c. Antoniego, 195. Grzymek Ryszard s. Stanisława, 
196. Grzymek Zofia c. Szczepana, 197. Jankowski Ryszard s. 
Albina, 198. Jankowska Maria c. Jerzego, 199. Łoskot 
Zbigniew s. Wincentego, 200. Łoskot Alina c. Jana, 201 . 
Machowski Zbigniew s. Franciszka, 202. Machowska Irena 
c. Franciszka, 203. Mroczek Stefan s. Bonifacego, 204. 
Mroczek Stefania c. Zygmunta, 205. Olech Żelisław s. 
Jul iana, 206. Olech Genowefa c. Teofila, 207. Olędzki Piotr s. 
Stanisława, 208. Olędzka Helena c. Karola, 209. Oździński 
Tadeusz s. Stanisława, 210. Oździńska Krystyna c. Boles-

ława, 211. Siwek Stefan s. Franciszka, 212. Siwek Anna c. 
Franciszka, 213. Wierniuk Mikołaj s. Bazylego, 214. Wierniuk 
Irena c. Konstantego, 215. Więckowski Wincenty s. Michała , 
216. Więckowska Marianna c. Andrzeja, 217. Wilewski Jerzy 
s. Franciszka, 218. Wilewska Marianna c. Antoniego, 219. 
Wojs Klemens s. Wawrzyńca, 220. Woj s Wanda c. Bolesława, 
221. Zakrzewski Stefan s. Franciszka, 222. Zakrzewska 
Franciszka c. Antoniego, 223. Zglenicki Piotr s. Feliksa, 224. 
Zglenicka Zofia c. Aleksandra, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego: 

225. Woźnica Jan s. Wincentego, 226. Woźnica Helena 
c. Franciszka, 227. Wyszpolski Marian s. Jana, 228. Wyszpol­
ska Marianna c. Piotra, 229. Żygadło Kazimierz s. Bolesława , 
230. Żygadło Helena c. Henryka. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

610 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 grudnia 1993 r. 

w sprawie określenia wysokości procentu sumy wpływów, uzyskanych z tytułu obowiązkowych składek 
ubezpieczeniowych pobieranych za ubezpieczenie od ognia, przekazywanego Komendantowi Głównemu 

Państwowej Straży Pożarnej przez instytucje ubezpieczeniowe. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, poz. 
351) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Instytucje ubezpieczeniowe obowiązane są 

w 1993 r. przekazać Komendantowi Głównemu Państwowej 

Straży Pożarnej 2% sumy wpływów uzyskanych z tytułu 
obowiązkowych składek ubezpieczeniowych pobieranych za 
ubezpieczenie od ognia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: M . Borowski 

611 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 27 grudnia 1993 r. 

w sprawie przedłużenia niektórych terminów podatkowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1990 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 10 stycznia 1994 r. terminy: 

1) złożenia deklaracji podatkowej dla podatku od towarów 
i usług oraz deklaracji podatku akcyzowego za listopad 
1993 r., 

2) wpłaty podatku od towarów i usług oraz podatku 
akcyzowego za listopad 1993 r. 

§ 2. 1. Podatnikom, którzy do dnia 31 grudnia 1993 r. 
byli zwolnieni z podatku od towarów i usług, a od dnia 
1 stycznia 1994 r. obowiązani są płacić ten podatek, 
przedłuża się do dnia 25 kwietnia 1994 r. termin złożenia 

deklaracji dla podatku od towarów i usług oraz termin 
wpłacenia tego podatku za styczeń i luty 1994 r. 

2. Podatnicy wymienieni w ust. 1 składają do dnia 25 
kwietnia 1994 r. jedną deklarację podatkową dla podatku od 
towarów i usług za okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 
1994 r. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do 
terminów zwrotu podatku od towarów i usług, określonych 
wart. 21 ust. 6 oraz art. 49 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i uslug oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Borowski 


